

EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 000013/2025
DESCRIÇÃO DOS ITENS

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	00001	00026922	TN3442 - BROTHER DCP L5652DN + CILINDRO		UN	8	169,93	1.359,44
2	00002	00026927	TN3442 - BROTHER DCP L5652DN + KIT CILINDRO		UN	16	169,93	2.718,88
3	00003	00026156	12A - HP LASERJETC 1010		UN	3	61,3	183,90
4	00004	00026910	2612A - HP LASERJET 1020		UN	18	61,3	1.103,40
5	00005	00026935	435/436/285 - HP LASERJET M1132 MFP		UN	1	53,97	53,97
6	00006	00026939	85A (CE285A) - HP LASER JET P1102		UN	2	53,97	107,94
7	00007	00026924	85A - HP LASERJET P1102		UN	12	53,97	647,64
8	00008	00020183	APAGADOR MAGNETICO QUADRO BRANCO		UN	202	16,62	3.357,24
9	00009	00018410	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO ARQUIVO AZ LOMBO LARGO, TIPO OFÍCIO, PAPELÃO PRENSADO, NA COR PRETA, MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO X 280 MM DE LARGURA, COM LOMBADA DE 80 MM DE LARGURA, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETA INCLUSA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM META CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA.		UN	620	18,63	11.550,60
10	00010	00026154	B215 - XEROX B215 + KIT CILINDRO COM CHIP ORIGINAL		UN	6	394,38	2.366,28
11	00011	00026095	BALÕES SÃO ROQUE Nº 7 C/50UN AMARELO BRANCO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHA.		PC	322	15,33	4.936,26
12	00012	00022822	BARBANTE DE 2 KG NA COR CRUA - ROLO		UN	30	7,27	218,10
13	00013	00023852	BASTÃO COLA SILICONE 11MM - BASTÃO COLA SILICONE 11MM, TERMOPLÁSTICA BRANCA, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES, MEDIDA BASTÃO 11,3MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 1KG.		UN	210	80,63	16.932,30
14	00014	00025028	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR COM 5,5CM DE LARGURA		UN	30	5,3	159,00
15	00015	00018412	BORRACHA BRANCA ESCOLAR BORRACHA BRANCA ESCOLAR, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MEDINDO NO MÍNIMO 34X23X8MM, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 UNIDADES		CX	184	17,87	3.288,08
16	00016	00020178	BORRACHA EVA PRETA - 2MM METRO - LARGURA 1.40M VERDE, VERMELHA.		UN	11	11,13	122,43

17	00017	00025374	BROTHER 2700 + CILINDRO		UN	12	67,76	813,12
18	00018	00025369	BROTHER DCP - L5652DN + CILINDRO		UN	16	92,77	1.484,32
19	00019	00025371	BROTHER DCP L2540DW + CILINDRO		UN	6	67,76	406,56
20	00020	00025362	BROTHER DCP L5652DN + CILINDRO TN3442		UN	4	92,77	371,08
21	00021	00025363	BROTHER DCP L5652DN + CILINDRO TN3443		UN	4	92,77	371,08
22	00022	00025377	BROTHER L2540 + CILINDRO		UN	12	67,76	813,12
23	00023	00025999	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7 MM , embalagem de 1 Kg contendo 76 unidades de bastões de cola transparente		UN	10	69,87	698,70
24	00024	00025959	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO EM CORES VARIADAS 38 X 50 MM - 4 BLOCOS 38 X 50MM - 50 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS.		UN	50	9,43	471,50
25	00025	00025975	BORRACHA TÉCNICA (DUST FREE) COM CAPA - ,na cor preta ou branca ,concentra resíduos para facilitar a limpeza,não borra,acompanha capa protetora,dimensões mínimas:40mm x20 mm x 10 mm		CX	3	94,18	282,54
26	00026	00021986	CADERNETA DE ANOTAÇÕES, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, FORMATO 155 X 105 MM - 16 PAUTAS, CAPA/CONTRA/CAPA DURA, PAPELÃO 772 G/M², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS, INTERNAS, PAPEL OFF-SET 56 G/M².		UN	10	39,37	393,70
27	00027	00025858	CAIXA CORRESPONDENCIA ORGANIZADOR TRIPLA MOVEL 18.4CM X 26.66CM X 51.5CM		UN	4	79,06	316,24
28	00028	00018414	CAIXA DE ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO; MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO-POLIIONDA; COR: CINZA; ALTURA: 350 MM; LARGURA: 245 MM; PROFUNDIDADE: 135 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES		UN	520	50,43	26.223,60
29	00029	00025866	CANETA CORRETIVO		CX	2	3,59	7,18
30	00030	00025865	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVA - azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades com orifício para a entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm de ponta superior da caneta e 8,3 cm de ponta inferior, ponta com biqueira plastica e esfera de tungstênio para vazão de tinta, escrita 8 mm(aproximadamente), fixação de carga por pressão entre a biqueira plastica e o tubo sextavado transparente externo, tubo de carga com tamanho minimo de 11cm de comprimento e 1,25 cm de espessura, contendo tinta com altura de 10cm tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta e ambas afixadas pressão.		CX	36	46,4	1.670,40

31	00031	00023854	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL TIPO I - PRETA, VERMELHA. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA UNIDADE ESPCIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESCRITA MÉDIA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15 CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	209	46,4	9.697,60
32	00032	00004850	CANETA PARA RETROPROJETOR	UN	8	6,39	51,12
33	00033	00018416	CANETA/ PINCEL/ MARCADOR CANETA /PINCEL / MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, AZUL, VERMELHA. CAIXA COM 12UNIDADES, RECARREGÁVEL, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR A SUPERFÍCIE DO QUADRO.	CX	137	143,24	19.623,88
34	00034	00020184	CANETAS PARA CARTAZ SUPER CANETAO PINCEL PONTA GROSSA COM 3 UN	UN	5	117,53	587,65
35	00035	00025382	CANON 1643 IF	UN	2	181,3	362,60
36	00036	00025370	CANON G3010	KIT	6	152,92	917,52
37	00037	00025380	CANON G3110 KIT DE TINTA	KIT	4	129,81	519,24
38	00038	00025360	CANON G31100 KIT TINTA	UN	3	129,81	389,43
39	00039	00025376	CANON G6010 KIT DE TINTA	KIT	4	164,8	659,20
40	00040	00025365	CANON G7010	KIT	20	164,8	3.296,00
41	00041	00025378	CANON G7010 KIT DE TINTA	KIT	12	164,8	1.977,60
42	00042	00025011	CARBONO AZUL DE 01 FACE	CX	10	66,22	662,20
43	00043	00018422	CARTOLINA AMARELA , CARTOLINA AZUL, BRANCA, VERDE, LARANJA, MARROM, PRETA, ROSA E VERMELHA, DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM, GRAMATURA 150G, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM – COR FORTE.	UN	3.900	1,79	6.981,00
44	00044	00019503	CARTOLINA DUPLA FACE (VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, ROSA, AMARELO, LARANJA, MARROM, PRETA, BRANCA, LILAS, VERMELHO), FORMATO 50X65CM, GRAMATURA 150G.	UN	360	1,79	644,40
45	00045	00026089	CARTUCHO DE TONNER - COLORIDA PARA IMPRESSORA CANON NAS CORES (MAGENTE, CYANO E AMARELO E PRETO) SENDO 25 DE CADA COR.	UN	100	126,44	12.644,00
46	00046	00026090	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER TN-420/TN-450.	UN	100	40,13	4.013,00
47	00047	00026941	CE505X - HP LASERJET P2035	UN	3	94,33	282,99
48	00048	00026912	CF 283A - HP LASERJET MF 127 FN	UN	8	58	464,00
49	00049	00026151	CF258X - HP MFPM428FDN + CILINDRO COM CHIP ORIGINAL	UN	6	134,13	804,78

50	00050	00026976	CILINDRO DR-2340 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW		UN	6	87	522,00
51	00051	00026974	CILINDRO DR3602 DR-3602 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5512DN		UN	150	134,83	20.224,50
52	00052	00025018	CLIPES EM MATERIAL NIQUELADO TAMANHO PEQUENHO		CX	4	6,92	27,68
53	00053	00025033	CLIPES EM MATERIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0		CX	2	6,96	13,92
54	00054	00018075	CLIPS 3/0 METALICO DE ARAME TREFILADO 500 GR.		CX	44	23,09	1.015,96
55	00055	00017703	COLA BRANCA LIQUIDA, VISCOSA, CONSTITUIDA DE RESINA SINTETICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, A COLA NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODER PUTRICO, NEM VAPORES TÓXICOS.		CX	81	115	9.315,00
56	00056	00025869	COLA ISOPOR		CX	2	7,4	14,80
57	00057	00021685	COLA TRANSPARENTE INSTATANEA SECAGEM ULTRA RAPIDA, COM TAMPA ROSQUEAVEL, ADESIVO INSTATANEO UNIVERSAL, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, GEL E CONTROLE DE APLICAÇÃO, FRASCO DE 3 GRAMAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.		CX	24	52,99	1.271,76
58	00058	00010791	COLCHETES Nº 14		CX	5	24,6	123,00
59	00059	00025868	COLCHETES Nº16		CX	5	25,63	128,15
60	00060	00025867	COLCHETES Nº8		CX	5	23	115,00
61	00061	00018439	CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E ATÓXICO COM NO MÍNIMO 18ML.		UN	4	3,83	15,32
62	00062	00025995	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 30,8 X 20,9 X 1,07 CM, 100 FOLHAS, NEGRO		UN	30	21,07	632,10
63	00063	00025994	CADERNO CAPA DURA 1/4 PEQUENO, 14X20CM, 80 FOLHAS PAUTADAS , COR PRETA		UN	30	18,43	552,90
64	00064	00025966	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - ,confeccionado em papelão sem rachaduras ,isento de manchas ,cortado, em molde provido de vincos que pssibilemdobras,de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular,com dimensões mínimas de 140 x260 x 370 mm, com furos laterais para ventilação.A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa,possuindo aba deslizar a completa vedação.		UN	110	36,22	3.984,20

65	00065	00025951	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA NA COR AZUL, confeccionado em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isento de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões mínimas de 130 x 245 x 350 mm, com furos laterais para ventilação, a dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.		UN	400	51,39	20.556,00
66	00066	00025967	CALCULADORA 12 DÍGITOS DE MESA contendo 12 dígitos, com as 04 operações básicas, porcentagem, memória, desligamento automático, alimentação por pilha.		UN	49	33,75	1.653,75
67	00067	00025944	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, amarelo, rosa e azul, confeccionado em material plástico, rígido, ponta e poliéster, nylon ou similar chanfrada dura e resistente para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescente tinta à base de água, atóxica, secagem rápida lavável. Caixa com 12 un		UN	208	22,4	4.659,20
68	00068	00025939	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº2/0 Clips para papel galvanizado nº2/0, caixa com 500g, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado de aço, sem oxidações, sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, em caixa de 500 g.		CX	30	5,92	177,60
69	00069	00025940	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº4/0, Clips para papel galvanizado nº4/0, caixa com 500g, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado de aço, sem oxidações, sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, em caixa de 500 g.		CX	50	9,34	467,00
70	00070	00025941	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº8/0, caixa com 500g, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado de aço, sem oxidações, sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, em caixa de 500 g.		CX	31	14,5	449,50
71	00071	00026919	D105S- SAMSUNG SCX-4600		UN	8	109	872,00
72	00072	00026938	D203 - SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR		UN	2	166,33	332,66
73	00073	00025359	ELGIM PANTUM M6550NW PB211EV		UN	4	139,93	559,72
74	00074	00018440	ENVELOPE AMARELO, BRANCO, PARDO, TAMANHO GRANDE, COMPATÍVEL COM FOLHA A4		UN	2.390	0,91	2.174,90
75	00075	00020159	ENVELOPE BRANCO A4 TAMANHO 24/34 CENTÍMETROS		UN	30	0,67	20,10
76	00076	00014208	ENVELOPE BRANCO A5		UN	80	0,66	52,80
77	00077	00025373	EPSON L3250		KIT	10	193,43	1.934,30
78	00078	00025379	EPSON L3250 KIT DE TINTA EPSON.		KIT	3	193,43	580,29

79	00079	00025379	EPSON L3250 KIT DE TINTA		KIT	12	193,43	2.321,16
80	00080	00025372	EPSON L4260		KIT	6	183,63	1.101,78
81	00081	00025375	EPSON L4260 KIT DE TINTA		KIT	12	183,63	2.203,56
82	00082	00022824	ESPIRAIS PRETO PARA ENCADERNACAO ESPESSURA: 0.3 MM		UN	150	53,55	8.032,50
83	00083	00022825	ESPIRAIS PRETO PARA ENCADERNACAO ESPESSURA: 0.6 MM		UN	150	0,31	46,50
84	00084	00022826	ESPIRAIS PRETO PARA ENCADERNACAO ESPESSURA: 0.9 MM		UN	150	0,38	57,00
85	00085	00022827	ESPIRAIS PRETO PARA ENCADERNACAO ESPESSURA: 12 MM		UN	150	0,96	144,00
86	00086	00022828	ESPIRAIS PRETO PARA ENCADERNACAO ESPESSURA: 33 MM		UN	70	2,89	202,30
87	00087	00025993	ELÁSTICO N.18 BORRACHA NATURAL AMARELA ,resistente, indicado para juntar documentações, processos e papéis em geral.Embalagem com 1.200 peças		UN	4	35,86	143,44
88	00088	00025971	ENVELOPE CARTA OFICIO 114X229MM 75G		UN	200	0,54	108,00
89	00089	00025972	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 240X340MM 90G		UN	400	0,73	292,00
90	00090	00025976	ESTILETE ESTREITO - ,contendo lâmina em aço, cabo em plástico rígido,dimensões mínimas de 13 mm x 1,5 cm,com sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina ,com dispositivo de trava.		UN	10	11,22	112,20
91	00091	00025977	ESTILETE LARGO - ,contendo lâmina em aço, cabo em plástico rígido,dimensões mínimas de 15 mm x 04 cm,com sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina ,com dispositivo de trava.		UN	20	22,63	452,60
92	00092	00025950	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA extratora de grampo confeccionado em chapa de aço carbono,com ponta chata arredondada ,abas laterais dobradas,medindo no mínimo 15cm x 1,5 cm		CX	6	46,03	276,18
93	00093	00025872	FITA ADESIVA (TIPO CREPE) ROLO DE 24MM X 50M		UN	22	8,39	184,58
94	00094	00024960	FITA ADESIVA (TIPO CREPE) ROLO FINO		UN	7	6,51	45,57
95	00095	00024958	FITA ADESIVA (TIPO DUREX) ROLO FINO		UN	11	6,47	71,17
96	00096	00018446	FITA ADESIVA EM ACETATO DUPLA FACE FITA ADESIVA EM ACETATO, DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX30M.		UN	200	2,3	460,00
97	00097	00023894	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM COMPOSTA DE FILME D POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 50MM x 50 METROS, TRANSPARENTE, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 5 (CINCO) ANOS.		UN	590	26,49	15.629,10
98	00098	00020625	FOLHA EVA AMARELA VERDE ESCURO E CLARO, AZUL ESCURO E CLARO, BRANCA, PRETA, ROSA ESCURO E CLARO, ROXO, VERMELHA, COM GLITER.		UN	660	2,28	1.504,80

99	00099	00022806	FOLHA EVA ESTAMPADO CORES DIVERSAS - ESTAMPADAS FLORAIS E XADREZ AMBAS COM CORES NEUTRAS		UN	60	2,4	144,00
100	00100	00022790	FOLHA EVA ROSA CLARO (Espuma vinilica acetinada), cor amarela, azul claro e escuro, branca, preta, rosa escuro, roxo, verde, vermelha, duravel, de facil manuseio, textura homogênea, dimensões 40x60cm		UN	660	3,69	2.435,40
101	00101	00025962	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE - material filme acetato de celulose e adesivo acrílico, estreita, tipo monoface, rolo medindo no mínimo 12 mm x 40 m, 45MM X 45M.		UN	60	6,41	384,60
102	00102	00025964	FITA ADESIVA CREPE - constituída de dorso com papel crepado tratado ,contendo adesivo à base de resina e borracha ,rolo medindo no mínimo 18 mm x 50m.		UN	30	7,19	215,70
103	00103	00025955	FITA CORRETIVA COM 12 METROS ,Largura de 4,2 mm,Blister com 1 unidade;com selo do inmetro.		UN	30	14,37	431,10
104	00104	00016232	GRAFITE 0.7 (TUBO COM 12 UNIDADES)		CX	14	30,77	430,78
105	00105	00025873	GRAFITE 0.9 (TUBO COM 12 UNI.)		CX	2	2,97	5,94
106	00106	00018450	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 GRAMPEADOR DE MESA 26/6, EM AÇO INOX, GRAMPO 26/6, COM SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE PARA 210 GRAMPOS, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS E COMPRIMENTO 250MM APROXIMADAMENTE		UN	109	28,86	3.145,74
107	00107	00025979	GRAFIT 0.5 MM PARA LAPISEIRA		CX	3	30,44	91,32
108	00108	00025937	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Grampo para grampeador 23/13 caixa com 5000 um,confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado,isento de oxidação ,com tratamento antiferrugem ,deverão ser embalados em caixas contendo 5000 unidades cada,devendo constar na caixa marca/fabricante,quantidade,bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.		UN	20	28,37	567,40
109	00109	00025938	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5000 um,confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado,isento de oxidação ,com tratamento antiferrugem ,deverão ser embalados em caixas contendo 5000 unidades cada,devendo constar na caixa marca/fabricante,quantidade,bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.		CX	95	28,7	2.726,50
110	00110	00025383	HP LASER 107W		UN	4	50,07	200,28
111	00111	00025381	HP LASER JET M1132 MFP		UN	1	57,98	57,98
112	00112	00025366	HP LASER JET P1102		UN	14	60,02	840,28
113	00113	00025385	HP LASER JET P2035		UN	3	65,78	197,34
114	00114	00025368	HP LASER MFP 432 FDN		UN	12	59,43	713,16

115	00115	00025361	HP LASERJET 1020 2612A		UN	4	57,27	229,08
116	00116	00022830	KIT CAPA PARA ENCADERNACAO 200 UNIDADES SENDO: 100 CRISTAL, 100 PRETA CRISTAL LINE E PRETO COURO		KIT	10	25,57	255,70
117	00117	00022879	KIT CARTUCHO/CILINDRO BROTHER DCP 1617NW DR 1060		UN	2	65,65	131,30
118	00118	00025875	KIT CARTUCHO/CILINDRO TONER BR3440		UN	7	62,27	435,89
119	00119	00025876	KIT CARTUCHO/CILINDRO TONER DR420/450		UN	5	62,73	313,65
120	00120	00026928	KIT TINTA - CANON G3010		KIT	6	428,67	2.572,02
121	00121	00026921	KIT TINTA - CANON G31100		KIT	7	428,67	3.000,69
122	00122	00026923	KIT TINTA - CANON G7010		KIT	32	453	14.496,00
123	00123	00026933	KIT TINTA - CANON G6010		KIT	4	468	1.872,00
124	00124	00026931	KIT TINTA - EPSON L3250		KIT	25	288,63	7.215,75
125	00125	00026930	KIT TINTA - EPSON L4260		KIT	18	328,6	5.914,80
126	00126	00022871	LAPIS PRETO SEXTAVADO - CAIXA COM 12 UNIDADES SEM BORRACHA, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADA PELO FSCR PONTA MAX		UN	1	35,33	35,33
127	00127	00025874	LAPISEIRA 0.9, EM PLASTICO RESISTENTE COM PONTEIRA PRENDEDOR DE CAMISA E BORRACHA		CX	1	87,52	87,52
128	00128	00020182	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 120X90 CM		UN	1	140,73	140,73
129	00129	00025981	LAPISEIRA 0.5 MM - , corpo em plástico ,ponteira retrátil,utiliza mina de grafite de 0,5 mm,borracha apagadora embutida na parte traseira,com prendedor ,ponta e acionador de metal.		CX	2	85,3	170,60
130	00130	00025980	LAPISEIRA 0.7 MM - corpo em plástico ,ponteira retrátil,utiliza mina de grafite de 0,7 mm,borracha apagadora embutida na parte traseira,com prendedor ,ponta e acionador de metal.		UN	39	7,26	283,14
131	00131	00025954	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS, formato mínimo de 153mm x 216mm, com capa papelão 705g/m²		UN	50	17,76	888,00
132	00132	00026103	LÁPIS PRETO		CX	55	5,86	322,30
133	00133	00025974	LÁPIS Nº 02 corpo exagonal de madeira com borracha e ponta macia		CX	6	74,41	446,46
134	00134	00026925	M2020 - SAMSUNG M2020 + KIT CILINDRO		UN	12	88,97	1.067,64
135	00135	00027112	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0MM. CAIXA COM 12UN. ESCOLHA COR AZUL E PRETO.		CX	4	25,22	100,88
136	00136	00022849	MASSINHA DE MODELAR SOFT C/12 CORES		CX	300	6,94	2.082,00
137	00137	00025877	MOUSE PAD GAMER PROFISSIONAL 60X30 CM DESK PAD ALTA QUALIDADE, SUPERFICIE EXTRA GRANDE, BASE ANTIDERRAPANTE, EMBORRACHADO TEXTUALIZADO GARANTINDO UM DESEMOENHO FUNCIONAL, ACABAMENTO SINTETICO COM BORDA COSTURADAS.		UN	16	42,35	677,60

138	00138	00025961	MARCADOR DE PÁGINA SETA - ,autoadesivo ,cores variadas (rosa,laranja,verde,azul);tamanho 11,9 mm x 43,2mm – embalagens com 4 unidades de 24 folhas cada.	UN	10	13,18	131,80
139	00139	00025965	MOLHA DEDO EM PASTA - com,material da base e tampa em plástico ,carga massa/creme atóxico,embalagem de 12g ,não conter glicerina e não manchar, composição ácido graxo,glicóis e essências.	CX	12	13,38	160,56
140	00140	00025985	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO,DIMENSÕES 15,4 X 9,8 X 10 CM com,material da base e tampa em plástico ,carga massa/creme atóxico,embalagem de 12g ,não conter glicerina e não manchar, composição ácido graxo,glicóis e essências.	UN	22	40,6	893,20
141	00141	00026781	PAPEL A4 X X MM - gramatura mínima mínima medindo (210 x 297) mm, com alvura não inferior a 97%, com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante) impressão frente e verso, pacote com 500 folhas (resma), produzindo a partir de florestas renováveis, caixa com 10 resmas, embaladas em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	CX	275	319,65	87.903,75
142	00142	00024766	PAPEL A4, 210X297MM AZUL CELESTE, AZUL, ROSA, AMARELO, VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UN	25	11,78	294,50
143	00143	00018481	PAPEL CARTAO FOSCO PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, 240G - COR ROSA, VERDE, AZUL, AMARELA, BRANCA, PRETA, VERMELHA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	33	24,77	817,41
144	00144	00015046	PAPEL CRAFT 66X96 75G AMARELO, BRANCO.	UN	600	1,45	870,00
145	00145	00016260	PAPEL CREPOM - PACOTE COM 10 UNIDADES - AMARELO AZUL, ROSA, VERDE, VERMELHO, BRANCO, PRETO, LARANJA, LILÁS, MARROM.	PC	70	40	2.800,00
146	00146	00016191	PAPEL GRANITO TAMANHO A4 NATURAL, 180G/M² - CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 FOLHAS	UN	10	49,3	493,00
147	00147	00020631	PAPEL OFICIO A4 Cor branca, material sulfite,pacote com 500 folhas, 75g	UN	100	35,15	3.515,00
148	00148	00024064	PAPEL OFICIO DE COR AZUL - CAIXA AMARELO, ROSA, E VERDE/ 500 FOLHAS.	CX	12	51,98	623,76
149	00149	00022807	PAPEL SEDA - COR ROSA - PACOTE COR AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, MARROM, VERDE E VERMELHO/500 FOLHAS.	PC	350	36,67	12.834,50
150	00150	00018634	PAPEL SULFITE,BRANCO TAMANHO A4 (210X297MM), GRAMATURA ALCALINO DE 75G/M2.RESMA COM 500 FOLHAS.	CX	44	306,33	13.478,52
151	00151	00017810	PASTA DE POLIPROPILENO, COM ELASTICO, COR PRETA, TAMANHO: 235MM X 350MM X 02MM	UN	50	7,98	399,00
152	00152	00017811	PASTA POLIONDA MEDIA, AZUL, 3,5CM	UN	50	5,26	263,00
153	00153	00026920	PB211EV - ELGIM PANTUM M6550NW	UN	4	89,6	358,40
154	00154	00014211	PEN DRIVE 32GB	UN	11	41,26	453,86

155	00155	00013174	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS.		UN	6	236,63	1.419,78
156	00156	00022875	PILHA ALCALINA AA 1,5 V		UN	84	1,78	149,52
157	00157	00014789	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE - PRETO.		UN	5	6,97	34,85
158	00158	00016100	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METALICA. VOLTAGEM BIVOLT, POTENCIA (110V) 10W (220V) 12W. PISTOLA SUBMETIDA A TESTES DE APLICACAO PRATICA QUE GARANTE SUA RESISTENCIA		UN	70	50,29	3.520,30
159	00159	00025890	PLACAS DE E.V.A COM GLITER NAS CORES (VERDE, AZUL, VERMELHO, PRETO E DOURADO, ROSA PINK E LILAS) 1 DE CADA.		UN	140	2,97	415,80
160	00160	00025893	PLACAS DE E.V.A NAS CORES (VERDE, AZUL, VERMELHO, PRETO, AMARELO, ROSA PINK, LILAS, MARROM, LARANJA E BRANCO) - 1 DE CADA.		UN	180	2,98	536,40
161	00161	00025009	PORTA CANETA GRANDE 4 DIVISORIAS.		UN	10	45,27	452,70
162	00162	00025881	PORTA FITA ADESIVA (TIPO DUREX) ROLO 24MM X 50M		UN	10	32,85	328,50
163	00163	00023879	PRANCHETA PORTATIL MADEIRA - UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 34MM X 26MM, COM PEGADOR METALICO.		UN	25	9,2	230,00
164	00164	00026761	PAPEL CARTÃO - de alta qualidade, com gramatura de 180 g/m2, ideal para impressões, artesanato, convites, cartões e trabalhos escolares. Formato A4 (210 mm x 297 mm). Superfície branca e lisa, com excelente rigidez e acabamento. 1000 UNID.		PC	10	15,55	155,50
165	00165	00026763	PAPEL ESPECIAL - com textura clássica e acabamento refinado (Vegê). Com gramatura de 180 g/m2, o Papel Vergê é ideal para impressos sofisticados como convites, certificados, cardápios, menus, cartas e trabalhos artísticos. No formato A4 (210 mm x 297 mm), possui cor branca e superfície com leves linhas texturizadas que conferem elegância e um toque diferenciado ao toque e à aparência. 500 UNID.		PC	10	22,85	228,50
166	00166	00025982	PAPEL VERGE FORMATO A4 – 210 X 297 MM MM - ,cor BRANCO, GRANITO NATURAL E PALHA, material celulose vegetal, atóxico gramatura mínima de 180g/m², pacote com com no mínimo 50 folha		UN	60	36,78	2.206,80
167	00167	00025946	PASTA PAPELÃO TRILHO 34 X 23 CM pasta arquivo, material papelão , prendedor interno com grampo trilho em metal, tamanho officio.		UN	50	3,06	153,00
168	00168	00025949	PASTA PLÁSTICA TRILHO 23X 34 CM pasta, arquivo plástico , material plástico transparente (polipropileno), com grampo trilho plástico, prendedor interno, tamanho officio.		UN	174	3,93	683,82

169	00169	00025945	PASTA TRANSPARENTE 230 X 330 X 15 , Pasta transparente 230 x 330 x 15 ,material polipropilno ,com abas e elástico, tipo retângulo, contendo no mínimo :230 x 330 mm e dorso 15 mm	UN	30	2,87	86,10
170	00170	00025968	PILHA ALCALINA AAA PALITO ,voltagem 1,5v. Pacote contendo no mínimo 02 unidades.	UN	80	2,1	168,00
171	00171	00025998	PISTOLA DE COLA QUENTE , Bivolt 127/220V, 40 W, 60 Hz, Utiliza bastão de cola com diâmetro máximo de 7 mm.	UN	80	23,69	1.895,20
172	00172	00025996	PISTOLA DE COLA QUENTE, BIVOLT127/220V, 40 W, 60 HZ, UTILIZA BASTÃO DE COLA COM DIÂMETRO MÁXIMO 11MM	UN	15	49,96	749,40
173	00173	00025952	PRENDEDOR DE PAPEL COM MOLA , tipo blinder-clip formato borboleta em resina termoplástica metal pintura eletrostática.Expressura 32 mm .Caixa com 12 unidades	UN	30	20,2	606,00
174	00174	00025900	ROLO DE TNT - COM 50 METROS DE COMPRIMENTO, E 1,40 DE LARGURA, NAS CORES (AMARELO, VERMELHO, BRANCO, AZUL E ROSA) - 1 DE CADA.	UN	5	154,48	772,40
175	00175	00025973	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - ,de polietileno,transparente ,contendo impressão da graduação,legívelsem falhas e milímetros e centímetros,sem deformidades ou rebarbas,com selo do inmetro.	UN	380	13,52	5.137,60
176	00176	00025367	SAMSUNG M2020 + CILINDRO	UN	12	49,72	596,64
177	00177	00025384	SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR	UN	2	51,97	103,94
178	00178	00018648	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (TIPO DUREX 12MM X 50M APROXIMADAMENTE),FABRICADO COM MATERIAL SUPER RESISTENTE.	UN	20	32,63	652,60
179	00179	00024980	TECLADO PARA COMPUTADOR	UN	5	59,48	297,40
180	00180	00022841	TEK BOND é um adesivo a base de cianoacrilato de média viscosidade desenvolvido para colagens que necessitam de alta velocidade de cura em substratos de difícil adesão principalmente para materiais porosos. Adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprene, EVA e Viton. É um produto monocomponente e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando uma fina camada de adesivo é aplicada entre as superfícies entrando em contato com a umidade do ar atmosférico. É um adesivo multiuso, muito utilizado no setor moveleiro e no setor industrial.	UN	40	14,18	567,20
181	00181	00025883	TESOURA DE AÇO INOX - 41CM E 25 CM, COM CABO EMBORRACHADO, CORPO ERGONOMICO E ANATOMICO.	UN	30	12,13	363,90

182	00182	00011951	TESOURA MULTUSO COM 21,5 CM, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO, LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.		UN	109	16,07	1.751,63
183	00183	00021041	TINTA GUACHE 250 ML AMARELA LARANJA, LILAS, MARROM, PRETA, ROSA CLARO E ESCURO, ROXO, VERDE BANDEIRA E CLARO, CINZA E VERMELHA, TODAS ACRILEX		UN	1.080	11,15	12.042,00
184	00184	00023944	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR (PRETO) 42 ML		UN	4	18,03	72,12
185	00185	00026145	TN1060 - BROTHER DCP - 1617DN + KIT CILINDRO		UN	14	98,47	1.378,58
186	00186	00026914	TN1060 - BROTHER DCP - 1617NW + KIT CILINDRO		UN	11	98,47	1.083,17
187	00187	00026932	TN2340 - BROTHER 2700 + KIT CILINDRO		UN	6	106,6	639,60
188	00188	00026153	TN2340 - BROTHER DCP L2540DW + KIT CILINDRO		UN	4	106,6	426,40
189	00189	00026915	TN2340/2370 - BROTHER DCP L25400W + KIT CILINDRO		UN	16	106,6	1.705,60
190	00190	00026152	TN2370 - BROTHER DCP L2540DN + KIT CILINDRO		UN	12	106,6	1.279,20
191	00191	00026147	TN3472 - BROTHER DCP - L5652DN + KIT CILINDRO		UN	18	169,93	3.058,74
192	00192	00026917	TN410/420/450 - BROTHER DCP MFC 7760DW + KITCILINDRO		UN	5	105,23	526,15
193	00193	00026918	TN410/420/450 - DCP 70650DN + KITCILINDRO		UN	8	105,23	841,84
194	00194	00026148	TN450 - BROTHER DCP - 7065DN + KIT CILINDRO		UN	40	105,23	4.209,20
195	00195	00026149	TN450 - BROTHER DCP MFC7860DN + KIT CILINDRO		UN	6	105,23	631,38
196	00196	00026929	TN660/2370 - BROTHER DCP L2540DW + KIT CILINDRO		UN	12	109,9	1.318,80
197	00197	00022843	TNT - TECIDO NAO TECIDO - VERMELHO - ROLO AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE.		RL	9	151,27	1.361,43
198	00198	00025879	TONER 283A		UN	10	44,8	448,00
199	00199	00025880	TONER 285A		UN	10	43,47	434,70
200	00200	00025857	TONER DE IMPRESSORA DCP - L2540DW		UN	10	35,73	357,30
201	00201	00022860	TONER DE IMPRESSORA HP LASER JET 1020		UN	6	51,88	311,28
202	00202	00018346	TONER DE IMPRESSORA HP LASER MPF 135 A		UN	3	44,2	132,60
203	00203	00014215	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1617 NW DR 1060		UN	10	49,6	496,00
204	00204	00025885	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN DR 3440.		UN	6	51,62	309,72
205	00205	00020414	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020 - 12A		UN	6	58,57	351,42
206	00206	00026975	TONER TN-2340/2370 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW		UN	6	49,3	295,80

207	00207	00025878	TONER TN3442		UN	10	39,77	397,70
208	00208	00026973	TONER TN3602 TN-3602XXL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5512DN		UN	150	224,63	33.694,50
209	00209	00023060	TONER TN450		UN	10	42,07	420,70
210	00210	00026091	TONNER ORIGINAL LEXMARK CS-431ADW, CX431 04 NA COR BLACK.		UN	100	60,64	6.064,00
211	00211	00026093	TONNER ORIGINAL LEXMARK CS-431DW, CX-431ADW, CX431 04 NA COR CYAN.		UN	100	60,64	6.064,00
212	00212	00026094	TONNER ORIGINAL LEXMARK CS-431DW, CX-431ADW, CX431 04 NA COR MAGENTA.		UN	100	60,64	6.064,00
213	00213	00026092	TONNER ORIGINAL LEXMARK CS-431DW, CX-431ADW, CX431 04 NA COR YELOW.		UN	100	60,64	6.064,00
214	00214	00026937	W1105A - HP LASER 107W		UN	2	95,47	190,94
215	00215	00026916	W1105A - HP LASER MFP 135A		UN	10	95,47	954,70
216	00216	00026926	W1330X - HP LASER MFP432 FDN		UN	12	134,4	1.612,80

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.